consuevit. Locum etiam habebunt ratione Episcopatus Wormatiensis reliquarumque Domini Principis Ecclesiarum, quaecunque pace hac de restitutione locorum, contributionibus, aliàsve conuenta sunt.

XII. Reddetur Domino Electori Coloniensi tanquam Episcopo et Principi Leodiensi Castrum et Oppidum Dinantense in statu, quo tempore occupationis fuit, cum omnibus juribus et dependentiis, tormentis quoque bellicis et documentis ibi tum repertis. Omnia porro de occupationibus, Unionibus et Reunionibus supra Articulo quarto statuta in commodum Ecclesiarum Coloniensis et Leodiensis speciatim repetita haberi debent.

XIII. Restituatur Domus Wurtembergica et nominatim Dominus Dux Georgius pro se et successoribus ratione Principatus seu Comitatus Mompelgardensis in eum statum, jura, prerogativas, ac in specie in eam immedietatem erga Sacrum Romanum Imperium, quâ antea gavisus est, et quâ ceteri Imperii Principes gaudent, vel gaudere debent, annullatâ penitus Vassallagii recognitione, Corona Gallie Anno 1681 factâ. Fruanturque deinceps dicti Principes liberè omnibus eodem pertinentibus redditibus, tam saecularibus, quam Ecclesiasticis, quibus ante Pacem Neomagensem fruebantur, non minùs ac Feudis, quæ tempore detentionis Gallie vel aliàs iis aperta, nec ab ipsismet aliis concessa sunt, excepto pago Baldenheim cum appertinentiis, quem Rex Christianissimus Commendatori de Chamlay Regionum Castrorum metatori Generali contulit, quodque ratum manere debet, itâ tamen, ut Domino Duci Wurtembergico, velut Domino directo, ejusque successoribus homagium præstare, ab eoque feudi hujus renovationem petere teneatur. Restituantur quoque in plenariam et liberam possessionem, tam Feudorum suorum Burgundicorum, Cleval et Passavant, quàm Dynastiæ Granges, Herricourt, Blamont, Chatelôt et Clermont, cæterarumque in Comitatu Burgundie et Principatu Mompelgardensi sitarum cum omnibus juribus et redditibus, eo planè modo, prout ante Pacem Neomagensem possederant, abolitis penitus iis, quæ

quocunque titulo, tempore ac modo in contrarium facta vel prætensa fuerunt.

XIV. Gaudeat etiam Domus Marchica Badensis omni jure et beneficio Pacis hujus, adeoque etiam Westphalicæ et Neomagensis, inprimis verò Articulorum 4^{ti} et 5^{ti} hujus Tractatus.

XV. Restituantur eodem modo Principes et Comites Nassovienses, Hanovienses, et Leiningenses omnesque cæteri Sacri Romani Imperii status, qui per Articulum quartum hujus tractatûs aliosve restituendi veniunt, in omnes et singulas suas ditiones eoque pertinentes proventus et redditus, aliaque omnia jura et beneficia, quocunque nomine insignita sint.

XVI. Cùm verò pacis meliùs stabilientiæ ergò, placuerit loca quædam hinc inde permutari, Sacra Cæsarea Majestas et Imperium cedunt Sacræ Regiæ Majestati Christianissimæ ejusque in regno Successoribus Urbem Argentinensem et quidquid ad illam Civitatem, in sinistra Rheni parte pertinet, cum omni jure, proprietate et supremo Dominio, quod sibi et Romano Imperio hætenus in ea competiit, aut competere poterat, eaque omnia et singula in Regem Christianissimum ejusque Successores transferunt, ità ut dicta Urbs cum omnibus suis appertinentiis et dependentiis in sinistra parte Rheni sitis, absque ulla reservatione cum omnimodà jurisdictione et superioritate, supremoque Dominio à modo in perpetuum ad Regem Christianissimum ejusque Successores pertineat et Coronæ Galliæ incorporata intelligatur, absque Cæsaris, Imperii vel cujuscunque alterius contradictione. Ad cujus cessionis alienationisve majorem validitatem, Imperator et Imperium vigore præsentis transactionis expressè derogant omnibus et singulis prædecessorum Imperatorum Sacrique Romani Imperii decretis, constitutionibus, statutis et consuetudinibus etiam juramento firmatis aut in posterum firmandis, nominatimque Capitulationi Cæsareæ, quatenus alienatio omnimoda bonorum et jurium Imperii prohibetur, quibus omnibus expressè renuntiant, dictamque Urbem unà cum Magistratibus, Officialibus,

Civibus et Subditis omnibus, à vinculis et sacramentis, quibus hucusque Imperatoribus et Imperio obstricta fuerat, exsolvunt, eamque ad subjectionem, obedientiam et fidelitatem Regi Christianissimo ejusque Successoribus præstandam remittunt, atque ità Regem Christianissimum in plena justaque proprietate, possessione et superioritate constituunt, omnibusque in eâ juribusque ac præventionibus ex nunc in perpetuum renuntiant; inque hunc finem dictam Urbem Argentinensem ab Imperii Matricula expungi placet ¹.

XVII. Liberum tamen maneat omnibus et singulis ejus Urbis et appertinentiarum incolis, cujuscunque conditionis sint, qui emigrare voluerint, inde domicilium alio, quocunque fibuerit, unâ cum mobilibus bonis sinè ullo impedimento, detractone aut exactione, intra annum à ratihabita pace, post quinquennium vero præstitis præstandis secundum conditiones in ejusmodi casibus illic olim usitatas transferre, immobilia vero aut vendere, aut retinere, et per se, vel per alios administrare. Eadem quoque facultas retinendi et per se, vel alios administrandi aut alienandi omnibus aliis Imperii Membris aut subditis Mediativis vel Immediatis maneat, qui bona, redditus, debita, actiones, vel jura in dicta Urbe, ejusque appertinentiis habent, sive semper